
Fahrplan- 
information

Winter 
2019/20

Osttirol Inform
ation                          T. +43 50 2

12
 2

12
, i

nf
o@

os
tt

iro
l.com

Fo
to

: V
VT

Än
de

ru
ng

en
 u

nd
 Ir

rt
üm

er
 v

or
be

ha
lte

n.
 S

ta
nd

 D
ez

em
be

r 2
01

9

Skibus
REGION LIENZER DOLOMITEN

Gaimberg - Lienz Bahnhof - Tristach
Linie 1 MO - FR SA - SO

0

1 Gaimberg - Lienz Bahnhof - Tristach

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Gaimberg Zettersfeldbahn
Gaimberg Feuerwehr
Lienz Brennerleweg
Lienz Görzer Straße
Lienz Gymnasium
Lienz Spitalsbrücke/Goldener Fisch
Lienz Spitalskirche/Zentrum
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Dolomitenstadion
Lienz Bruder-Willram-Straße
Lienz Hochschoberstraße
Lienz Pfarrsiedlung
Tristach Raika
Tristach Tratte
Tristach Abzw Dorfstraße
Tristach Keilspitzweg
Tristach Polösling

08:01

alle
60
Min

19:01
08:03 19:03
08:05 19:05
08:06 19:06
08:07 19:07
08:09 19:09
08:10 19:10
08:12 19:12
08:15 19:15
08:18 19:18
08:19 19:19
08:20 19:20
08:21 19:21
08:22 19:22
08:23 19:23
08:24 19:24
08:25 19:25
08:27 19:27

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:01

alle
60
Min

18:01
08:03 18:03
08:05 18:05
08:06 18:06
08:07 18:07
08:09 18:09
08:10 18:10
08:12 18:12
08:15 18:15
08:18 18:18
08:19 18:19
08:20 18:20
08:21 18:21
08:22 18:22
08:23 18:23
08:24 18:24
08:25 18:25
08:27 18:27

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-1
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
6

:0
5

0

1 Gaimberg - Lienz Bahnhof - Tristach

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Gaimberg Zettersfeldbahn
Gaimberg Feuerwehr
Lienz Brennerleweg
Lienz Görzer Straße
Lienz Gymnasium
Lienz Spitalsbrücke/Goldener Fisch
Lienz Spitalskirche/Zentrum
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Dolomitenstadion
Lienz Bruder-Willram-Straße
Lienz Hochschoberstraße
Lienz Pfarrsiedlung
Tristach Raika
Tristach Tratte
Tristach Abzw Dorfstraße
Tristach Keilspitzweg
Tristach Polösling

08:01

alle
60
Min

19:01
08:03 19:03
08:05 19:05
08:06 19:06
08:07 19:07
08:09 19:09
08:10 19:10
08:12 19:12
08:15 19:15
08:18 19:18
08:19 19:19
08:20 19:20
08:21 19:21
08:22 19:22
08:23 19:23
08:24 19:24
08:25 19:25
08:27 19:27

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:01

alle
60
Min

18:01
08:03 18:03
08:05 18:05
08:06 18:06
08:07 18:07
08:09 18:09
08:10 18:10
08:12 18:12
08:15 18:15
08:18 18:18
08:19 18:19
08:20 18:20
08:21 18:21
08:22 18:22
08:23 18:23
08:24 18:24
08:25 18:25
08:27 18:27

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-1
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
6

:0
5

Lienz Bahnhof                                 an 08:12 19:12 08:12 18:12
Lienz Bahnhof                                 ab 08:15 19:15 08:15 18:15alle

60
Min

alle
60

Min

Tristach - Lienz Bahnhof - Gaimberg
Linie 1 MO - FR SA - SO

1

1 Tristach - Lienz Bahnhof - Gaimberg

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Tristach Polösling
Tristach Keilspitzweg
Tristach Abzw Dorfstraße
Tristach Tratte
Tristach Raika
Lienz Roter Turm Weg
Lienz Hochschoberstraße
Lienz Bruder-Willram-Straße
Lienz Reimmichlstraße/Plössnig
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Spitalskirche/Zentrum
Lienz Spitalsbrücke/Goldener Fisch
Lienz Gymnasium
Lienz Görzer Straße
Lienz Brennerleweg
Gaimberg Feuerwehr
Gaimberg Zettersfeldbahn

08:33

alle
60
Min

18:33
08:34 18:34
08:35 18:35
08:36 18:36
08:37 18:37
08:38 18:38
08:39 18:39
08:40 18:40
08:41 18:41
08:43 18:43
08:46 18:46
08:47 18:47
08:48 18:48
08:50 18:50
08:51 18:51
08:52 18:52
08:54 18:54
08:57 18:57

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:33

alle
60
Min

17:33
08:34 17:34
08:35 17:35
08:36 17:36
08:37 17:37
08:38 17:38
08:39 17:39
08:40 17:40
08:41 17:41
08:43 17:43
08:46 17:46
08:47 17:47
08:48 17:48
08:50 17:50
08:51 17:51
08:52 17:52
08:54 17:54
08:57 17:57

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-1
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
6

:0
5

1

1 Tristach - Lienz Bahnhof - Gaimberg

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Tristach Polösling
Tristach Keilspitzweg
Tristach Abzw Dorfstraße
Tristach Tratte
Tristach Raika
Lienz Roter Turm Weg
Lienz Hochschoberstraße
Lienz Bruder-Willram-Straße
Lienz Reimmichlstraße/Plössnig
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Spitalskirche/Zentrum
Lienz Spitalsbrücke/Goldener Fisch
Lienz Gymnasium
Lienz Görzer Straße
Lienz Brennerleweg
Gaimberg Feuerwehr
Gaimberg Zettersfeldbahn

08:33

alle
60
Min

18:33
08:34 18:34
08:35 18:35
08:36 18:36
08:37 18:37
08:38 18:38
08:39 18:39
08:40 18:40
08:41 18:41
08:43 18:43
08:46 18:46
08:47 18:47
08:48 18:48
08:50 18:50
08:51 18:51
08:52 18:52
08:54 18:54
08:57 18:57

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:33

alle
60
Min

17:33
08:34 17:34
08:35 17:35
08:36 17:36
08:37 17:37
08:38 17:38
08:39 17:39
08:40 17:40
08:41 17:41
08:43 17:43
08:46 17:46
08:47 17:47
08:48 17:48
08:50 17:50
08:51 17:51
08:52 17:52
08:54 17:54
08:57 17:57

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-1
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
6

:0
5

Lienz Bahnhof                                 an 08:43 18:43 08:43 17:43
Lienz Bahnhof                                 ab 08:46 18:46 08:46 17:46

alle
60

Min

alle
60

Min

Amlach - Lienz Bahnhof - Gaimberg Zettersfeldbahn
Linie 2 MO - FR SA - SO

0

2 Amlach - Lienz Bahnhof - Gaimberg

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Tristacher See Parkhotel
Amlach Ulrichsbichl
Amlach Dorfplatz
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Dolomitenkreuzung (Steig A)
Lienz Hochstein/Schloss Bruck
Lienz Schloßgasse West
Lienz Schloßgasse Ost
Lienz Klösterle
Lienz Pfarrkirche
Lienz Moarhof
Lienz Moarfeldweg
Gaimberg Feuerwehr
Gaimberg Zettersfeldbahn

08:01

alle
60
Min

19:01
08:05 19:05
08:06 19:06
08:12 19:12
08:15 19:15
08:18 19:18
08:19 19:19
08:20 19:20
08:21 19:21
08:22 19:22
08:23 19:23
08:24 19:24
08:25 19:25
08:27 19:27
08:30 19:30

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:01

alle
60
Min

18:01
08:05 18:05
08:06 18:06
08:12 18:12
08:15 18:15
08:18 18:18
08:19 18:19
08:20 18:20
08:21 18:21
08:22 18:22
08:23 18:23
08:24 18:24
08:25 18:25
08:27 18:27
08:30 18:30

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-2
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
7

:3
2

0

2 Amlach - Lienz Bahnhof - Gaimberg

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Tristacher See Parkhotel
Amlach Ulrichsbichl
Amlach Dorfplatz
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Dolomitenkreuzung (Steig A)
Lienz Hochstein/Schloss Bruck
Lienz Schloßgasse West
Lienz Schloßgasse Ost
Lienz Klösterle
Lienz Pfarrkirche
Lienz Moarhof
Lienz Moarfeldweg
Gaimberg Feuerwehr
Gaimberg Zettersfeldbahn

08:01

alle
60
Min

19:01
08:05 19:05
08:06 19:06
08:12 19:12
08:15 19:15
08:18 19:18
08:19 19:19
08:20 19:20
08:21 19:21
08:22 19:22
08:23 19:23
08:24 19:24
08:25 19:25
08:27 19:27
08:30 19:30

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:01

alle
60
Min

18:01
08:05 18:05
08:06 18:06
08:12 18:12
08:15 18:15
08:18 18:18
08:19 18:19
08:20 18:20
08:21 18:21
08:22 18:22
08:23 18:23
08:24 18:24
08:25 18:25
08:27 18:27
08:30 18:30

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-2
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
7

:3
2

Lienz Bahnhof                                 an 08:12 19:12 08:12 18:12
Lienz Bahnhof                                 ab 08:15 19:15 08:15 18:15

alle
60

Min

alle
60

Min

Gaimberg Zettersfeldbahn - Lienz Bahnhof - Amlach
Linie 2 MO - FR SA - SO

1

2 Gaimberg - Lienz Bahnhof - Amlach

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Gaimberg Zettersfeldbahn
Gaimberg Feuerwehr
Lienz Moarfeldweg
Lienz Moarhof
Lienz Pfarrkirche
Lienz Klösterle
Lienz Schloßgasse Ost
Lienz Schloßgasse West
Lienz Hochstein/Schloss Bruck
Lienz Dolomitenkreuzung (Steig B)
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Dolomitenstadion
Amlach Dorfplatz
Amlach Ulrichsbichl
Tristacher See Parkhotel

08:30

alle
60
Min

18:30
08:32 18:32
08:34 18:34
08:35 18:35
08:36 18:36
08:37 18:37
08:38 18:38
08:39 18:39
08:40 18:40
08:41 18:41
08:43 18:43
08:46 18:46
08:49 18:49
08:50 18:50
08:52 18:52
08:57 18:57

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:30

alle
60
Min

17:30
08:32 17:32
08:34 17:34
08:35 17:35
08:36 17:36
08:37 17:37
08:38 17:38
08:39 17:39
08:40 17:40
08:41 17:41
08:43 17:43
08:46 17:46
08:49 17:49
08:50 17:50
08:52 17:52
08:57 17:57

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-2
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
7

:3
3

1

2 Gaimberg - Lienz Bahnhof - Amlach

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Gaimberg Zettersfeldbahn
Gaimberg Feuerwehr
Lienz Moarfeldweg
Lienz Moarhof
Lienz Pfarrkirche
Lienz Klösterle
Lienz Schloßgasse Ost
Lienz Schloßgasse West
Lienz Hochstein/Schloss Bruck
Lienz Dolomitenkreuzung (Steig B)
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Dolomitenstadion
Amlach Dorfplatz
Amlach Ulrichsbichl
Tristacher See Parkhotel

08:30

alle
60
Min

18:30
08:32 18:32
08:34 18:34
08:35 18:35
08:36 18:36
08:37 18:37
08:38 18:38
08:39 18:39
08:40 18:40
08:41 18:41
08:43 18:43
08:46 18:46
08:49 18:49
08:50 18:50
08:52 18:52
08:57 18:57

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:30

alle
60
Min

17:30
08:32 17:32
08:34 17:34
08:35 17:35
08:36 17:36
08:37 17:37
08:38 17:38
08:39 17:39
08:40 17:40
08:41 17:41
08:43 17:43
08:46 17:46
08:49 17:49
08:50 17:50
08:52 17:52
08:57 17:57

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-2
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
7

:3
3

alle
60

Min

alle
60

Min

Lienz Bahnhof                                 an 08:43 18:43 08:43 17:43
Lienz Bahnhof                                 ab 08:46 18:46 08:46 17:46

Lienz Falkensteinerweg - Lienz Bahnhof - Thurn
Linie 3 MO - FR SA - SO

0

3 Lienz Falkensteinerweg - Lienz Bahnhof - Thurn

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Lienz Falkensteinerweg
Lienz Spitzkofelstraße
Lienz Laurinweg
Lienz Schulzentrum Süd
Lienz Michael-Gamper-Straße
Lienz Mühlgasse
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Spitalskirche/Zentrum
Lienz Spitalsbrücke/Goldener Fisch
Lienz Gymnasium
Lienz Krankenhaus
Lienz Michaelsplatz
Lienz Wohn-/Pflegeheim
Lienz Pfarrkirche
Thurn Kirche
Thurn Rottmann
Thurn Oberzauche
Thurn Unterzauche

08:34

alle
60
Min

18:34
08:35 18:35
08:36 18:36
08:37 18:37
08:38 18:38
08:39 18:39
08:43 18:43
08:46 18:46
08:47 18:47
08:48 18:48
08:50 18:50
08:52 18:52
08:53 18:53
08:54 18:54
08:55 18:55
08:58 18:58
08:59 18:59
09:00 19:00
09:01 19:01

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:34

alle
60
Min

17:34
08:35 17:35
08:36 17:36
08:37 17:37
08:38 17:38
08:39 17:39
08:43 17:43
08:46 17:46
08:47 17:47
08:48 17:48
08:50 17:50
08:52 17:52
08:53 17:53
08:54 17:54
08:55 17:55
08:58 17:58
08:59 17:59
09:00 18:00
09:01 18:01

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-3
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
8

:0
2

0

3 Lienz Falkensteinerweg - Lienz Bahnhof - Thurn

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Lienz Falkensteinerweg
Lienz Spitzkofelstraße
Lienz Laurinweg
Lienz Schulzentrum Süd
Lienz Michael-Gamper-Straße
Lienz Mühlgasse
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Spitalskirche/Zentrum
Lienz Spitalsbrücke/Goldener Fisch
Lienz Gymnasium
Lienz Krankenhaus
Lienz Michaelsplatz
Lienz Wohn-/Pflegeheim
Lienz Pfarrkirche
Thurn Kirche
Thurn Rottmann
Thurn Oberzauche
Thurn Unterzauche

08:34

alle
60
Min

18:34
08:35 18:35
08:36 18:36
08:37 18:37
08:38 18:38
08:39 18:39
08:43 18:43
08:46 18:46
08:47 18:47
08:48 18:48
08:50 18:50
08:52 18:52
08:53 18:53
08:54 18:54
08:55 18:55
08:58 18:58
08:59 18:59
09:00 19:00
09:01 19:01

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
08:34

alle
60
Min

17:34
08:35 17:35
08:36 17:36
08:37 17:37
08:38 17:38
08:39 17:39
08:43 17:43
08:46 17:46
08:47 17:47
08:48 17:48
08:50 17:50
08:52 17:52
08:53 17:53
08:54 17:54
08:55 17:55
08:58 17:58
08:59 17:59
09:00 18:00
09:01 18:01

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-3
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
8

:0
2

alle
60

Min

alle
60

Min

Lienz Bahnhof                                 an 08:43 18:43 08:43 17:43
Lienz Bahnhof                                 ab 08:46 18:46 08:46 17:46

Thurn - Lienz Bahnhof - Lienz Falkensteinerweg
Linie 3 MO - FR SA - SO

1

3 Thurn - Lienz Bahnhof - Lienz Falkensteinerweg

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Thurn Kirche
Thurn Rottmann
Thurn Oberzauche
Thurn Unterzauche
Lienz Pfarrkirche
Lienz Wohn-/Pflegeheim
Lienz Krankenhaus
Lienz Michaelsplatz
Lienz Spitalsbrücke/Goldener Fisch
Lienz Spitalskirche/Zentrum
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Mühlgasse
Lienz Michael-Gamper-Straße
Lienz Schulzentrum Süd
Lienz Laurinweg
Lienz Spitzkofelstraße
Lienz Falkensteinerweg

07:58

alle
60
Min

18:58
07:59 18:59
08:00 19:00
08:01 19:01
08:04 19:04
08:05 19:05
08:07 19:07
08:08 19:08
08:09 19:09
08:10 19:10
08:12 19:12
08:15 19:15
08:18 19:18
08:19 19:19
08:20 19:20
08:21 19:21
08:22 19:22
08:24 19:24

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
07:58

alle
60
Min

17:58
07:59 17:59
08:00 18:00
08:01 18:01
08:04 18:04
08:05 18:05
08:07 18:07
08:08 18:08
08:09 18:09
08:10 18:10
08:12 18:12
08:15 18:15
08:18 18:18
08:19 18:19
08:20 18:20
08:21 18:21
08:22 18:22
08:24 18:24

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-3
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
8

:0
2

1

3 Thurn - Lienz Bahnhof - Lienz Falkensteinerweg

Gültig von 22.12.2019 - 29.03.2020

MONTAG-FREITAGHALTESTELLE
Thurn Kirche
Thurn Rottmann
Thurn Oberzauche
Thurn Unterzauche
Lienz Pfarrkirche
Lienz Wohn-/Pflegeheim
Lienz Krankenhaus
Lienz Michaelsplatz
Lienz Spitalsbrücke/Goldener Fisch
Lienz Spitalskirche/Zentrum
Lienz Bahnhof  an
Lienz Bahnhof  ab
Lienz Mühlgasse
Lienz Michael-Gamper-Straße
Lienz Schulzentrum Süd
Lienz Laurinweg
Lienz Spitzkofelstraße
Lienz Falkensteinerweg

07:58

alle
60
Min

18:58
07:59 18:59
08:00 19:00
08:01 19:01
08:04 19:04
08:05 19:05
08:07 19:07
08:08 19:08
08:09 19:09
08:10 19:10
08:12 19:12
08:15 19:15
08:18 19:18
08:19 19:19
08:20 19:20
08:21 19:21
08:22 19:22
08:24 19:24

SAMSTAG, SONN-UND FEIERTAG
07:58

alle
60
Min

17:58
07:59 17:59
08:00 18:00
08:01 18:01
08:04 18:04
08:05 18:05
08:07 18:07
08:08 18:08
08:09 18:09
08:10 18:10
08:12 18:12
08:15 18:15
08:18 18:18
08:19 18:19
08:20 18:20
08:21 18:21
08:22 18:22
08:24 18:24

 ÖBB-Postbus GmbH, Servicetelefon Tirol: +43 512 390 390

1
5

-L
Z

-3
-1

-j2
0

, 2
3

.1
2

.2
0

1
9

 0
9

:5
8

:0
2

Lienz Bahnhof                                 an 08:12 19:12 08:12 18:12
Lienz Bahnhof                                 ab 08:15 19:15 08:15 18:15

alle
60

Min

alle
60

Min

Lienz - Huben (Anschlüsse: Matrei, St. Jakob, Kals)
MO-SO MO-FR MO-SO MO-SO

Lienz Bahnhof (951) 9.05 10.05 11.05 12.05

Lienz Dolomitenkreuzung 9.07 10.07 11.07 12.07

Lienz Hochstein 9.08 10.08 11.08 12.08

Huben Ort                               an 9.29 10.29 11.29 12.29
MO-SO MO-FR MO-SO MO-SO

Huben Ort  (951)                     ab 9.32 10.32 11.32 12.32

Matrei Goldriedbahn (951) 9.39 10.39 11.39 12.39
MO-SO MO-FR MO-SO

Huben Ort  (952)                     ab 9.32 10.32 12.32

Kals a.Gr. 9.58 10.58 12.58
MO-SO MO-SO

Huben Ort  (953)                     ab 9.32 12.32

St. Jakob i.Def. 10.03 13.03

Huben - Lienz (Matrei, St. Jakob, Kals)
MO-SO MO-SA MO-SO MO-SO

St. Jakob i.Def. (953)            ab 11.54 13.57 16.06 17.06

Huben Ort                           an 12.29 14.29 16.39 17.39
MO-SO MO-FR MO-SO MO-FR MO-SO MO-FR

Kals a.Gr. (952)                      ab 12.03 13.03 14.03 16.13 17.13 18.18

Huben Ort                           an 12.29 13.29 14.29 16.39 17.39 18.44
MO-SO MO-FR MO-SO MO-FR MO-SO MO-SO MO-FR

Matrei Goldriedbahn (951)     ab 12.21 13.21 14.21 15.21 16.31 17.31 18.36

Huben Ort                           an 12.29 13.29 14.29 15.29 16.39 17.39 18.44
MO-SO MO-FR MO-SO MO-FR MO-SO MO-SO MO-FR

Huben Ort  (951)                   ab 12.32 13.32 14.32 15.32 16.42 17.42 18.47

Lienz Dolomitenkreuzung 12.52 13.52 14.52 15.52 17.02 18.02 19.07

Lienz Bahnhof 12.55 13.55 14.55 15.55 17.05 18.05 19.10

ANSCHLÜSSE MATREI, ST. JAKOB, KALS

Einsteigen und losfahren - 
Gäste nützen alle Busse in 
Osttirol kostenlos!

Gäste mit gültiger Gästekarte kön-
nen das umfangreiche Mobilitäts-
angebot uneingeschränkt in An-
spruch nehmen. Voraussetzung ist 
das Mitführen einer Gästekarte, 
die beim Vermieter bei einer oder 
mehreren Nächtigungen in Osttirol 
kostenlos erhältlich bzw. mit dem 
Ausfüllen des Meldescheins ausge-
händigt wird.

Die Fahrpläne sind in der 
Tourismusinformation erhältlich 
und unter www.osttirol.com 
abrufbar.

Fahrplan Gültig vom 22.12.2019 bis 13.04.2020

Wichtiger Hinweis: Für die Zuglinie und 
die Buslinien 960X Lienz-Innsbruck und 
950X Lienz-Kitzbühel (Expressbusse) so-
wie für den Herz-Ass Wanderbus und die 
Wanderbusse in Lienz gilt diese Freifahr-
tenregelung nicht!

www.osttirol.com



Schlaiten - Hochstein - Zettersfeldbahn
Linie 954

MO - SO MO-SA
Schlaiten Mesnerdorf 8.27 10.30 12.30 11.30

Ainet Plone 8.31 10.34 12.34 11.34

Ainet Technikzentrum 8.32 10.35 12.35 11.35

Ainet Ort 8.35

Ainet Abzw. Ort 8.37 10.37 12.37 11.37

Oberlienz Abzw. Glanz 8.39 10.39 12.39 11.39

Oberlienz Gemeindeamt 8.43 10.43 12.43 11.43

Oberdrum Baumgartner 8.44 10.44 12.44 11.44

Oberdrum Stöcklsiedlung 8.45 10.45 12.45 11.45

Lienz Hochstein 8.53 10.53 12.53 11.53
Lienz Bahnhof 8.59 10.59 12.59 11.59
Gaimberg Zettersfeldbahn 9.03

Zettersfeldb. - Hochstein - Schlaiten
Linie 2 954

MO - SO
Gaimberg Zettersfeldbahn 16.01
Lienz Hochstein 16.05
Lienz Bahnhof 16.12 16.13

Oberdrum Stöcklsiedlung 16.22

Oberdrum Baumgartner 16.23

Oberlienz Gemeindeamt 16.25

Oberlienz Abzw. Glanz 16.29

Ainet Ort 16.31

Ainet Abzw. Ort 16.32

Ainet Abzw. Schlaiten 16.33

Ainet Technikzentrum 16.34

Ainet Plone 16.35

Schlaiten Mesnerhof 16.40

Ainet - Hochstein - Lienz Bahnhof - Hochstein - Ainet
Linie  951 MONTAG - FREITAG SAMSTAG SONN- & FEIERTAG

Ainet Bad Weiherburg 9.42 10.42 12.42 9.42 12.42 8.47 9.42 12.42

Ainet Abzw. Schlaiten 9.43 10.43 12.43 9.43 12.43 8.48 9.43 12.43

Ainet Abzw. Ort 9.44 10.44 12.44 9.44 12.44 8.49 9.44 12.44

Oberlienz Abzw. Glanz 9.46 10.46 12.46 9.46 12.46 8.51 9.46 12.46

Oberlienz Abzw. Ort 9.48 10.48 12.48 9.48 12.48 8.53 9.48 12.48

Lienz Hochstein 9.50 10.50 12.50 9.50 12.50 8.55 9.50 12.50

Lienz Bahnhof *         an 9.55 10.55 12.55 9.55 12.55 9.00 9.55 12.55
Lienz Bahnhof *         ab 13.05 14.05 15.05 16.15 17.15 14.05 15.45 17.15 14.05 15.45 17.15

Lienz Hochstein 13.08 14.08 15.08 16.18 17.18 14.08 15.48 17.18 15.48 17.18 14.08 15.48 17.18

Oberlienz Abzw. Ort 13.11 14.11 15.11 16.21 17.21 14.11 15.51 17.21 15.51 17.21 14.11 15.51 17.21

Oberlienz Abzw. Glanz 13.13 14.13 15.13 16.23 17.23 14.13 15.53 17.23 15.53 17.23 14.13 15.53 17.23

Ainet Abzw. Ort 13.15 14.15 15.15 16.25 17.25 14.15 15.55 17.25 15.55 17.25 14.15 15.55 17.25

Ainet Abzw. Schlaiten 13.16 14.16 15.16 16.26 17.26 14.16 15.56 17.26 14.16 15.56 17.26

*Anschluss Zettersfeld Linie 1 und 2

Leisach - Hochstein - Zettersfeldbahn (und retour)
Linie 961   

MONTAG - SONNTAG
Leisach Gries 9.15 Gaimberg Zettersfeldbahn 16.15

Leisach Ort 9.16 Lienz Hochstein 16.25

Lienz Falkenstein 9.17 Lienz Falkenstein 16.28

Lienz Hochstein 9.21 Leisach Ort 16.29

Gaimberg Zettersfeldbahn 9.35 Leisach Gries 16.30

Nikolsdorf /Lavant - Dölsach - Debant - Zettersfeldb.

Linie 940 940/
941

940/
941 940

MO - FR SA - SO
Nikolsdorf Nörsach 8.22 8.22

Nikolsdorf Ploner 8.24 8.24

Nikolsdorf Gemeindeamt 8.26 8.26

Nikolsdorf Lengberg 8.28 8.28

Grötschach Gh Kapaun 8.31 8.31

Gödnach Abzw. Lavant 8.33 8.33

Lavant Ort 8.32 8.11 8.35

Lavant Siedlung 8.33 8.12 8.36

Lavant Golfhotel 8.36 8.15 8.38

Gödnach Abzw. Lavant 8.39 8.18 8.41

Gödnach Ort 8.41 8.20 8.43

Dölsach Gh Kreuzwirt 8.34 8.45 8.24 8.46

Debant Aguntstraße 8.36 8.48

Debant Hermann-Gmeiner-Str. 8.37 8.49

Stribach Aguntum 8.46 8.25

Debant Debantbrücke 8.47 8.26

Debant Zentrum 8.38 8.48 8.27 8.50

Nußdorf Graf-Leonhard-Str. 8.49 8.28 8.51

Nußdorf Volksschule 8.50 8.29 8.52

Nußdorf Wartschensiedlung 8.51 8.30 8.53

Lienz Peggetz Liebherr 8.52 8.31 8.54

Lienz Peggetz ÖBB Garage 8.53 8.32 8.55

Lienz Peggetz Auenweg 8.54 8.33 8.57

Lienz Schillerstraße 8.55 8.34 8.58

Debant Glocknersiedlung 8.39

Debant Glocknerkreuzung 8.40

Lienz Peggetz Abzw. Nußdorf 8.41

Lienz Bahnhof 8.46 9.46 8.39 9.02
Gaimberg Zettersfeldbahn 8.53 9.05 8.44 9.07

Winklern - Dölsach - Iselsberg - Zettersfeldbahn (und retour)
   Linie 942		

  MONTAG - SONNTAG   
Winklern Busterminal 7.55 9.05 11.05 Gaimb. Zettersfeldbahn (Linie 1) 16.01

Winklern West 7.57 9.07 11.07 Lienz Bahnhof                         an 16.12

Winklern Pirkerreide 7.59 9.09 11.09 Lienz Bahnhof (Linie 942)        ab 16.20

Winklern Defreggerhof 8.01 9.11 11.11 Dölsach Ort 16.30

Iselsberg Kopfsguter 8.03 9.13 11.13 Dölsach Göriach 16.32

Iselsberg Iselsbergerhof 8.04 9.14 11.14 Dölsach Hochreide 16.34

Iselsberg Dolomitenblick 8.06 9.16 11.16 Dölsach Debanttal 16.35

Dölsach Debanttal 8.07 9.17 11.17 Iselsberg Dolomitenblick 16.37

Dölsach Hochreide 8.08 9.18 11.18 Iselsberg Iselsbergerhof 16.38

Dölsach Göriach 8.09 9.19 11.19 Iselsberg Kopfsguter 16.39

Dölsach Ort 8.10 9.20 11.20 Winklern Defreggerhof 16.41

Lienz Bahnhof                         an 8.26 9.36 11.36 Winklern Pirkerreide 16.43

Lienz Bahnhof  (Linie 1)         ab 8.46 9.46 11.46 Winklern West 16.45

Gaimb. Zettersfeldbahn 8.57 9.57 11.57 Winklern Busterminal 16.51

Zettersfeldbahn - Lienz - Debant - Dölsach -  
Lavant /Nikolsdorf 

Linie 940/941

MO - SO
Gaimberg Zettersfeldbahn 14.57 16.05
Lienz Bahnhof                                    an 15.05 16.12
Lienz Bahnhof                                    ab 15.05 16.22

Lienz Schillerstraße 15.07 16.24

Lienz Peggetz Auenweg 15.08 16.25

Lienz Peggetz ÖBB Garage 15.09 16.26

Lienz Peggetz Liebherr 15.10 16.27

Nußdorf Wartschensiedlung 15.12 16.29

Nußdorf Volksschule 15.13 16.30

Nußdorf Graf-Leonhard-Straße 15.14 16.31

Debant Toni-Egger-Straße 15.15 16.32

Debant Zentrum 15.18

Debant Debantbrücke 15.17

Stribach Aguntum 15.18

Debant Hermann-Gmeiner-Straße 16.33

Debant Aguntstraße 16.34

Dölsach Gh Kreuzwirt 15.20 16.36

Gödnach Ort 15.23 16.39

Gödnach Abzw. Lavant 15.25 16.41

Lavant Golfhotel 15.27 16.43

Lavant Ort 15.30 16.46

Lavant Siedlung 15.31 16.47

Gödnach Abzw. Lavant 15.34 16.50

Grötschach Gh Kapaun 15.35 16.51

Nikolsdorf Lengberg 15.38 16.53

Nikolsdorf Gemeindeamt 15.40 16.55

Nikolsdorf Ploner 15.42 16.56

Nikolsdorf Nörsach 15.45 16.59

Fahrplan- 
information

Winter 
2019/20

Osttirol Inform
ation                          T. +43 50 2

12
 2

12
, i

nf
o@

os
tt

iro
l.com

Fo
to

: V
VT

Än
de

ru
ng

en
 u

nd
 Ir

rt
üm

er
 v

or
be

ha
lte

n.
 S

ta
nd

 D
ez

em
be

r 2
01

9

Skibus
REGION LIENZER DOLOMITEN

Fahrplan Gültig vom 22.12.2019 bis 13.04.2020

www.osttirol.com

Gültige Linien
Linie 940 Lienz – Debant – Dölsach - Nikolsdorf 
Linie 941 Lienz – Peggetz – Nußdorf Debant - Lavant/Nikolsdorf 
Linie 942 Lienz – Dölsach – Winklern 
Linie 951 Lienz - Matrei - Prägraten - Hinterbichl
Linie 952 Lienz - Huben - Kals a. G.
Linie 953 Lienz - Huben - St. Jakob i. D.
Linie 953T Anrufsammeltaxi Defereggental
Linie 954 Lienz – Oberlienz – Schlaiten
Linie 961 Lienz – Sillian – Arnbach 
Linie 962 Lienz – Leisach – Assling – Anras
Linie 962T Anrufsammeltaxi Pustertaler Höhenstraße 
Linie 965 Sillian – Kartitsch – Obertilliach – St. Lorenzen
Linie 966 Sillian - Innervillgraten
Linie 998 St. Veit i. D. – Innerstandsbrücke 
Linie 1: Gaimberg - Lienz Bahnhof - Tristach & Lienz - 
    Amlach - Tristach - Schulzentrum Süd - Gymnasium
Linie 2: Amlach - Lienz Bahnhof - Gaimberg & Lienz - 
    Schulzentrum Süd - Gymnasium - Amlach - Amlach
Linie 3: Lienz Falkensteinerweg - Lienz Bahnhof - Thurn 
    und Gymnasium - Schulzentrum Süd - Moarfeld - Klösterle
Linie 4: Lienz - Gaimberg - Thurn - Gymnasium - 
    Schulzentrum Süd

NIGHTLINER:
Linie 900N Debant – Lienz – Huben – Matrei
Linie 901N Sillian – Lienz - Nikolsdorf


